
UCHWAŁA Nr XVII/116/07
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 28 grudnia 2007 r.  
 
w sprawie  ustalenia  słownika  nazw  ulic  i  placów  w  Kamiennej  Górze  oraz  zasad 
tworzenia  ich  nazw w przyszłości                                               

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
Rada Miejska w Kamiennej Górze 

                                                         uchwala, co następuje:                  
             

§ 1.
 
Przyjmuje się jako obowiązującą do stosowania w słownikach systemów informatycznych pisownię 
nazw ulic, placów i skwerów podaną w kolumnie NI słownika stanowiącego załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.
 
Nazwy podane w kolumnie NP tegoż słownika stanowią synonimy sąsiadujących z nimi nazw w 
kolumnie NI i używane mogą być we wszystkich miejscach, które z zasady nie będą podlegały 
dalszemu przetwarzaniu, a więc na tablicach, pieczęciach, wydawnictwach książkowych, drukach 
okolicznościowych i ozdobnych oraz pamiątkowych.

§ 2.
 
Zasady  tworzenia  nazw  ulic  i  placów  określa  załącznik  Nr  2  do  niniejszej  uchwały.  

§ 3.
 
Ustala się okres dostosowania nazw istniejących do zgodności z przyjętymi w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały do końca 2010 roku.

§ 4.

Wzory tablic z nazwami ulic i numerów policyjnych budynków w mieście Kamienna Góra określi 
osobna uchwała.      

§ 5.
                                                                
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.

§ 6.
 
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Wiceprzewodniczący Rady
            /-/ Andrzej Jasiński



Załącznik Nr 1

LP 

1.
2.  
3.  
4.   
5.  
6.   
7.  
8.  
9.   
10.  
11.  
12.  
13.  
14.  
15.  
16.  
17.  
18.  
19.  
20.  
21.  
22.  
23.  
24.  
25.
26.  
27.  
28.  
29.  
30.  
31.  
32.  
33.  
34.  
35.  
36.  
37.  
38.  
39.  
40.  
41.  
42.  
43.
44.  
45.  
46. 
47

   KOLUMNA NI   

OSIEDLE ANTONÓWKA 
ARMII LUDOWEJ 
ADAMA ASNYKA

KRZYSZTOFA KAMILA BACZYŃSKIEGO
BOCZNA 

BOHATERÓW GETTA
BROWAROWA

WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO
CEGIELNIANA

FRYDERYKA CHOPINA
CICHA

CISOWA 
MICHAŁA DRZYMAŁY 

FABRYCZNA
MAŁGORZATY FORNALSKIEJ

PAPIEŻA JANA PAWŁA II
JASNA

JEDWABNA 
JELENIOGÓRSKA

JESIONOWA 
KATOWICKA 

JANA KILIŃSKIEGO
MARII KONOPNICKIEJ
JANUSZA KORCZAKA

TADEUSZA KOŚCIUSZKI
KONWALIOWA

JANKA KRASICKIEGO 
KRZESZOWSKA

KRÓTKA 
KSIĘCIA BOLKA I

KWIATOWA
LEGNICKA

LEŚNA 
LIPOWA 

JÓZEFA LOMPY 
LUBAWSKA 

ŁĄCZNA 
ŁUŻYCKA 

MAGAZYNOWA
MAŁA

        KAROLA MIARKI 
ADAMA MICKIEWICZA

MODRZEWIOWA
MOSTOWA
MŁYŃSKA 

MUZEALNA  
NADRZECZNA

 KOLUMNA NP 

osiedle Antonówka
Armii Ludowej 
Adama Asnyka

Krzysztofa Kamila Baczyńskiego
Boczna 

 Bohaterów Getta 
Browarowa

Władysława Broniewskiego
Cegielniana

 Fryderyka Chopina
Cicha 

Cisowa 
Michała Drzymały 

Fabryczna
Małgorzaty Fornalskiej
Papieża Jana Pawła II

Jasna
Jedwabna 

Jeleniogórska
Jesionowa 
Katowicka 

Jana Kilińskiego
Marii Konopnickiej
Janusza Korczaka

Tadeusza Kościuszki
Konwaliowa

Janka Krasickiego 
Krzeszowska

Krótka 
Księcia Bolka I 

Kwiatowa
Legnicka

Leśna 
Lipowa 

Józefa Lompy 
Lubawska 

Łączna 
Łużycka 

Magazynowa
Mała

Karola Miarki 
Adama Mickiewicza

Modrzewiowa
Mostowa
Młyńska 

Muzealna  
Nadrzeczna



48.  
49.  
50.  
51.  
52.  
53.  
54.  
55.  
56.  
57.  
58.  
59.  
60.  
61.  
62.  
63.  
64.  
65.  
66.  
67.  
68.  
69.  
70.  
71.  
72.  
73.  
74.  
75.  
76.  
77.  
78.  
79.  
80.  
81.  
82.  
83.  
84.  
85.  
86.  
87.  

88.
89. 
90.
91.
92.
93.
94.
95.

NOWA 
OGRODOWA 

STEFANA OKRZEI
PARKOWA 

PIASTOWSKA 
POLNA 

PRZELOT 
PRZEMYSŁOWA 

PTASIA 
E. I J. ROSENBERGÓW 

RÓŻANA
RYBNA 

HANKI SAWICKIEJ 
HENRYKA SIENKIEWICZA

MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE
SPACEROWA
SPORTOWA

STARA
STORCZYKOWA

SZKOLNA
SZPITALNA 

SŁONECZNA 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO

SŁOWIAŃSKA
PIOTRA ŚCIEGIENNEGO

ŚLĄSKA
ŚWIERKOWA 

TKACZY ŚLĄSKICH
TOWAROWA

ROMUALDA TRAUGUTTA
LUDWIKA WARYŃSKIEGO

WAŁBRZYSKA
WĄSKA

WIEJSKA 
ALEJA WOJSKA POLSKIEGO 

WYSOKA
ZAMKOWA 
ZIELONA 
ZIEMSKA 

STEFANA ŻEROMSKIEGO

PARKI I PLACE

PARK MIEJSKI
PLAC BROWAROWY

PLAC GRUNWALDZKI
PLAC KOŚCIELNY
PLAC WOLNOŚCI

SKWER KSIĘCIA BOLKA II
SKWER TADEUSZA KALAMANA

SKWER CARLA GOTTHARDA LANGHANSA

Nowa 
Ogrodowa 

Stefana Okrzei
Parkowa 

Piastowska 
Polna 

Przelot 
Przemysłowa 

Ptasia 
E. i J. Rosenbergów 

Różana
Rybna 

Hanki Sawickiej 
Henryka Sienkiewicza

Marii Skłodowskiej-Curie 
Spacerowa
Sportowa

Stara
Storczykowa

Szkolna
Szpitalna 
Słoneczna 

Juliusza Słowackiego
Słowiańska

Piotra Ściegiennego 
Śląska

Świerkowa 
Tkaczy Śląskich

Towarowa
Romualda Traugutta

Ludwika Waryńskiego
Wałbrzyska

Wąska
Wiejska 

Aleja Wojska Polskiego 
Wysoka

Zamkowa 
Zielona 
Ziemska 

 Stefana Żeromskiego 

Park Miejski
Plac Browarowy 
Plac Grunwaldzki 

Plac Kościelny 
Plac Wolności 

skwer księcia Bolka II 
skwer Tadeusza Kalamana 

skwer Carla Gottharda Langhansa



Nazwy  kolumn  słownika:                                      

LP  -  liczba  porządkowa                                                       
NI  -  nazwa  stosowana  w  słownikach  systemów  informatycznych                 
NP - nazwa stosowana w systemach pozostałych oraz na tablicach nazw ulic i placów 

Zasady dotyczące pisowni nazw w kolumnie NI: 
 
Generalnie mają zastosowanie zasady podane w wytycznych Rządowego Centrum Informatycznego 
Powszechnego  Elektronicznego  Systemu  Ewidencji  Ludności  PESEL  dla  projektantów-
programistów z dodatkowym sprecyzowaniem.
 
1.  Maksymalna  długość  nazwy,  łącznie  ze  spacjami  pomiędzy wyrazami,  wynosi  35  znaków.  

Przykład:  
12345678901234567890123456  
ALEJA WOJSKA POLSKIEGO
 
2.  Należy unikać  dopisywania  słownych końcówek liczb  po  myślniku,  dopuszczalnych  jedynie
w przypadku rocznic w nazwie ulicy. Należy również unikać rzymskich cyfr.
 
Przykłady:  
1 MAJA, 1000-LECIA, KSIĘCIA BOLKA I /wyjątek/ 

3.  Nie  należy  używać  wyrazu  „ULICA”  lub  „UL.”  przed  nazwą  ulicy,  natomiast  stosuje  się 
w pełnym brzmieniu nazwy „ALEJA”, „RONDO”, „PLAC”, „SKWER” itd.
 
Przykłady:  
ALEJA WOJSKA POLSKIEGO
 
4.  Jeżeli  nazwa  zawiera  wyrazy  takie  jak:  biskup,  ksiądz,  prymas,  doktor,  generał,  marszałek,
król,  królowa,  książę,  święty itp.,  wówczas należy podać  je  bez  skrótów na  początku nazwy.  

Przykład:  
KSIĘCIA BOLKA I  itp.
 
5.  Jeśli  występują  nazwy  własne  osób  (imiona,  przydomki  określające  miejsce  pochodzenia)
jakie używano w czasach staropolskich, nazwy te pisze się bez skrótów.
 
Przykład:  
KAZIMIERZA WIELKIEGO itp.

6. Jeśli nazwą jest nazwisko dwuczłonowe, pisze się wtedy oba nazwiska i imię lub imiona. Przy 
stosowaniu myślników nie należy wpisywać spacji między wyrazami a myślnikiem.
 
Przykład:  
MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE
 
7. Należy unikać litery „R.” – skrótu od słowa „ROKU”.
 
Przykład:  
3 MAJA 1791 ROKU



8.Pseudonimy pisane są za nazwiskiem, po myślniku.
 
Przykład:  
ROWECKIEGO-GROTA  

9.  W przypadku  pseudonimów  literackich,  których  pisownia  jest  już  utrwalona  w  literaturze,
stosujemy  pisownię  zgodną  np.  ze  Słownikiem  Poprawnej  Polszczyzny,  lub  też  Wielką
Encyklopedią Powszechną.
 
Przykład:  
BOYA-ŻELEŃSKIEGO  

Zasady dotyczące pisowni nazw w kolumnie NP:
 
1.  Istotne  jest  jedynie  brzmienie  nazwy,  która  musi  być  merytorycznie  poprawna,  natomiast
używane mogą być zarówno duże jak i małe litery.
 
2. Maksymalnej długości nazw nie ogranicza się.
 
3.  Stosuje  się  skróty  stopni  wojskowych,  tytułów  oraz  imion  zgodnie  ze  słownikiem 
ortograficznym. Po kropce skrótu stosuje się spację.

Przykłady:
H. Sienkiewicza
K. K. Baczyńskiego
Wł. Broniewskiego
Al. Wojska Polskiego
Pl. Grunwaldzki
Pl. Wolności
 
4. Dopuszczalne jest zrezygnowanie ze skrótów, ponieważ w niektórych sytuacjach stosowanie ich 
nie  jest  dobrym  rozwiązaniem  (płyty  pamiątkowe,  pomniki,  druki  dokumentów  o  szczególnej 
formie wydawniczej).
 
5. Forma zapisu nazw kolumny NP, o ile to możliwe, winna oddawać intencje wnioskodawców 
nazwy ulicy.
 
Przykład:   
Marszałka Józefa Piłsudskiego
Papieża Jana Pawła II

Wiceprzewodniczący Rady
            /-/ Andrzej Jasiński



Załącznik Nr 2
 
Zasady tworzenia nazw ulic i placów w przyszłości:
 
1. Na terenie miasta nazwy nadawane są:
− ulicom,  przez  które  rozumie  się  również  aleje,  drogi  w  granicach  miasta,  pasy

komunikacyjne  w  obrębie  osiedli  mieszkaniowych,  wiadukty,  ślimaki,  zjazdy,  dojazdy,
tunele, bulwary, nadbrzeża, ciągi piesze, przejścia, zaułki, ulice nie służące do przejazdów itp.

− placom, przez które rozumie się również rynki, ronda uliczne, skwery itp.,
− parkom.

2. Dla ustalenia nazwy należy zbadać:
− materiały  historyczne,  a  w  szczególności  mapy  zabytkowe,  podstawowe,  ewidencyjne,

rejestracyjne, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego itp.,
− istniejące nazwy obiektów,
− położenie  ulicy  i  jej  charakter  topograficzny  lub  funkcję  historyczno-gospodarczą

oraz charakter i dane o tradycji najbliższej okolicy,
− spis istniejących już nazw w granicach administracyjnych miasta.
 
3. Przy ustalaniu nazw ulic (placów) należy uwzględniać:
− tradycje nazewnicze przyjęte w rejonie,
− cechy charakterystyczne dla danej ulicy (placu),
− charakter lub funkcję głównego obiektu przy ulicy lub w danym rejonie,
− jednolity charakter  nazewnictwa w danym rejonie,  np.  nazwiska pisarzy i  uczonych, nazwy 

zawodów, nazwy roślin, itp. 
Wskazane  jest  stosowanie  w  szerokim  zakresie  nazw  przymiotnikowych  od  wyrazów
powszechnie znanych.
 
4. Nie należy nadawać nazw:
− już  zastosowanych  jako  nazwy  innych  ulic  w  mieście  ani  też  nazw  o  podobnym

znaczeniu, pisowni lub brzmieniu wyrazów występujących już w istniejących nazwach,
− zawierających  w  sobie  elementy  i  skojarzenia  o  ujemnym  znaczeniu  (ośmieszające,

poniżające itp.)
− należy również unikać nadawania nazw pochodzących od nazwisk osób żyjących.

5. Nazwy należy podawać według zasad pisowni polskiej. W szczególności:
− nazwy posiadające formę przymiotnikową pisane są w pierwszym przypadku,
− nazwy  pochodzące  od  imion  i  nazwisk  określonych  osób  pisze  się  w  drugim

przypadku,  podając  na  pierwszym miejscu  imię:  przy  nazwisku  lub  nazwie  dwuczłonowej, 
należy pomiędzy wyrazami umieścić myślnik,

− inne  nazwy  pochodzące  od  rzeczowników,  a  nie  posiadające  formy  przymiotnikowej,
pisze się w drugim przypadku,

− nazwy  pochodzące  od  wyrazów  oraz  imion  i  nazwisk  niepolskich,  nie  posiadających
formy  spolszczonej,  powinny  zachować  oryginalną  pisownię,  o  ile  pisane  są  alfabetem
łacińskim. W innym przypadku powinny być podane według pisowni polskiej z zachowaniem 
właściwego brzmienia fonetycznego.
 

Wiceprzewodniczący Rady
            /-/ Andrzej Jasiński



U Z A S A D N I E N I E
do UCHWAŁY Nr XVII/116/07

Rady Miejskiej w Kamiennej Górze
z dnia 28 grudnia 2007 r.

                  
                             
w sprawie  ustalenia  słownika  nazw  ulic  i  placów  w  Kamiennej  Górze  oraz  zasad 
tworzenia ich nazw w przyszłości

Nazwy  ulic  i  placów  miasta  nadawane  są  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Kamiennej  Górze.
Z uwagi na występujące ograniczenia ilości wpisywanych znaków w systemach informatycznych 
(programy ewidencji ludności, dowody osobiste itd.) konieczne jest ich skracanie do 35 znaków. 
Ponadto powszechnym zjawiskiem jest dowolne stosowanie rozmiarów i uproszczeń na tablicach z 
nazwami ulic i placów. Bardzo często na jednej ulicy występuje różna forma zapisu jej nazwy (np. 
Henryka Sienkiewicza, H. Sienkiewicza, Sienkiewicza). 
W celu  uporządkowania  obecnego  stanu  oraz  stworzenia  przejrzystych  zasad  tworzenia  nazw
w przyszłości, opracowano słownik ulic, placów i skwerów Kamiennej Góry, który zawiera dwie 
formy  zapisu  nazw:                                                
1. NP – pełne nazwy ulic i placów, zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej w  Kamiennej Górze, do 
stosowania powszechnego np. na tablicach informacyjnych, drukach itp.
2.  NI  –  skrótowe  przedstawienie  pełnych  nazw,  ograniczone  ilością  znaków  w  systemach 
informatycznych.  

Wiceprzewodniczący Rady
            /-/ Andrzej Jasiński


